

Algemene informatie

Aanbesteding: Kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 2024/995704

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Gunningscriterium 2 Dienstverlening en partnerschap Vraag: Beschrijvend document 5.6.2; Om goed antwoord te geven op de gestelde vragen in dit gunningscriterium vragen we het max. aantal A4 te verhogen naar 3A4. Antwoord: Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Percelen: P1 Kantoormeubilair Beantwoord op: 6 nov. 2024
Ref.nr. 2	Onderwerp: Lockers Vraag: Bijlage PvE – Lockers; Kunt u de vakafmetingen van de lockerkasten specificeren? Antwoord: Hoogte 44cm, breedte 39,5cm, diepte 48cm. Percelen: P1 Kantoormeubilair Beantwoord op: 6 nov. 2024
Ref.nr. 3	Onderwerp: Bureaustoel Vraag: Bijlage PvE – bureaustoel (56); U benoemt dat de bureaustoel moet voldoen aan de norm NEN-EN 1335 e/o NPR1813. Ons advies is dit te wijzigen naar alleen NPR1813 in verband met arbo-technische aspecten. Kunt u dit

wijzigen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Aanbestedende dienst vraagt om een stoel die aan minimaal één van beide normen voldoet.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

Beschrijvend document 4.3.3; We kunnen met 1 referenties meerdere kerncompetenties afdekken. Is het toegestaan om hiervoor 1 referent te gebruiken?

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kortingspercentage

Vraag:

Bijlage Prijzenblad; U vraagt een kortingspercentage op de brutoprijslijst. De meeste items in het prijsblad zoals: herinzet, revitaliseren, herstofferen etc. hebben we niet in prijslijsten staan. Volstaat hier een nettotarief op te geven?

Antwoord:

Ja, u geeft dan bij kortingspercentage 0% aan.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriterium 3 Ontwerpen

Vraag:

Om goed antwoord te geven op de gestelde vragen in dit gunningscriterium vragen we het max. aantal A4 te verhogen naar 3A4.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Social Return

Vraag:

Beschrijvend document 4.4.1; Wij beschikken over een PSO30+ certificering. PSO (prestatieladder sociaal ondernemen) van TNO is een landelijk en wetenschappelijk onderbouwd, onafhankelijk meetinstrument en keurmerk voor sociaal ondernemen. PSO30+ betekent dat meer dan 30% van de medewerkers van een bedrijf uit kwetsbare groepen komen. Is een onafhankelijk en PSO30+ certificaat afdoende om invulling te geven aan uw Social return eis?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

CE-markering

Vraag:

In de markt zijn sloten in omloop die uit Azië (meestal China, soms 'vermarkt als Nederlands slot' omdat er een hoesje omheen wordt gedaan) worden geïmporteerd en die niet voldoen aan de Europese wetgeving. CE-markering ontbreekt waar deze verplicht is voor fabrikanten om überhaupt de Europese markt te mogen betreden. De gemeente kan toetsen of aan de eisen wordt voldaan door een CE-markering te eisen voor zowel het slot als het totaal aangeboden lockersysteem als werkend geheel, inclusief onderliggend bewijs dat hieraan wordt voldaan. Wij vragen gemeente Gooise Meren hier alert op te zijn, want producten inkopen zonder deze CE-markering druist in tegen uw beleid om ethisch verantwoord in te kopen en sociale misstanden in de inkoopketen tegen te gaan. Kan de gemeente daarom toezeggen om CE-markering op te nemen als eis in haar Programma van Eisen?

Antwoord:

Het spreekt vanzelf dat het door inschrijvers aangeboden kantoormeubilair

(en bijvoorbeeld de sloten) moet voldoen aan Europese wetgeving.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Terminal lockers

Vraag:

Lockers zijn, binnen de categorie ‘Kantoormeubilair’, een ondersteunende faciliteit voor uw personeel. Met uw huidige Programma van Eisen vraagt u uw personeel om met hun badge zich aan te melden bij een terminal alvorens zij een locker kunnen gebruiken. Wanneer meerdere medewerkers dit doen, ontstaat er een korte file voor de terminal. Het aanmeld- en openproces kan korter en sneller door het gebruiken van pasbediening op de deur. Dan kan de medewerker gemakkelijk direct naar zijn/haar locker toelopen om deze te openen. Wilt u deze efficiëntieslag opnemen in uw Programma van Eisen? Graag uw reactie.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Lockerdeur

Vraag:

Lockers zijn, binnen de categorie ‘Kantoormeubilair’, een faciliteit waar personeel zonder al te veel na te denken gebruik van wil maken. Men ervaart het daarom als zeer prettig om binnen een oogopslag te kunnen zien of en welke lockers beschikbaar zijn, zoals men dat ook kan zien in een wc-slot (‘vrij’ of ‘bezet’). In een moderne locker is datzelfde principe te faciliteren; het slot aan de binnenkant van de locker laat een groen of rood led-lampje branden door een gemonteerd oogje in de lockerdeur. Wilt u uw personeel deze handigheid bieden en wilt u dit opnemen in uw Programma van Eisen? Graag uw reactie.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eis 114 (PvE)

Vraag:

Eis 114 (PvE) stelt dat de lockerdeur automatisch opspringt na ontgrendeling. Deze methode is gebruikelijk bij openbare pakketautomaten van bijvoorbeeld PostNL en DHL. Maar op een werkplek levert dit onveilige situaties op: een direct opspringende deur kan door schrik of direct lichamelijk letsel veroorzaken bij een andere gebruiker, en bovendien kan de gebruiker worden afgeleid en een lockerdeur onwetend open laten staan, waardoor persoonlijke items worden blootgesteld. Bovendien blijkt uit de praktijk dat gebruikers zich sneller vergissen als meerdere lockerdeuren al openstaan en hun spullen in de verkeerde locker doen. Wij kunnen ons daarom niet voorstellen dat u dit bedoelt en daarmee een groot deel van de markt uitsluit van deelname.

Daarom de vraag: staat u inschrijvers toe om lockers aan te bieden die subtiel opspringen nadat de gebruiker zelf met een lichte druk op de betreffende lockerdeur daartoe opdracht heeft gegeven? Dit is de gebruikelijke handeling in een kantooromgeving vanwege de veiligheid van zowel menselijk lichaam als ook persoonlijke eigendom.

Antwoord:

Beiden opties zijn door aanbestedende dienst goedgekeurd.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Maatschappelijk Verantwoord en Ethisch Inkopen

Vraag:

Maatschappelijke verantwoordelijkheid is zichtbaar een belangrijk thema in uw inkoopbeleid. Wij kunnen ons goed voorstellen dat de duurzaamheid het lockermanagementsysteem ook meetelt. Immers, hoe kan leverbetrouwbaarheid, service, en onderhoud worden gegarandeerd gedurende de aankomende 10 tot 15 jaar? En hoe transparant zijn inschrijvers over de sociale omstandigheden in inkoopketen: herkomst en arbeid van de productie van terminal, slot, en software? En bij wie kunt u terecht bij vragen of klachten? Enz. Bent u bereid om de inschrijvers te bevragen op Maatschappelijk Verantwoord en Ethisch Inkopen door middel van maximaal 2 A4'tjes toelichting? We zien uw reactie graag tegemoet.

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt dit niet bij inschrijving op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Kwaliteitsdocumenten

Vraag:

De kwaliteit van de Inschrijver meet u af aan drie belangrijke aspecten: Circulaire ambitie, Dienstverlening en partnership, en Ontwerpen. Vindt u het ook belangrijk hoe de gebruikerservaring van uw personeel gaat zijn in het dagelijks gebruik en management van de lockers? Zo ja, dan raden wij u aan om het lockermanagementsysteem niet onderbelicht te laten. De diverse marktpartijen van lockermanagementsystemen zullen hierin een eigen verhaal willen neerzetten, waardoor u ook dit aspect kwalitatief kan afwegen. Gaat u hierin mee? Zo ja, wilt u inschrijvers 1 of 2 A4'tjes ruimte geven om de werking van hun lockermanagementsysteem toe te lichten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt dit niet bij inschrijving op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Kerncompetentie

Vraag:

Uw aanbesteding betreft kantoormeubilair, waaronder lockers met een lockermanagementsysteem. Het gemeentekantoor van gemeente Gooise Meren is belangrijk vastgoed om de publieke zaak mee te dienen. Het is daarom ook essentieel dat u en uw personeel bediend worden door een betrouwbaar en vooral bewezen lockermanagementsysteem. Het valt ons op dat in de gevraagde referenties om technische bekwaamheid aan te tonen, het lockermanagementsysteem niet als kerncompetentie is aangemerkt. We raden u van harte aan om een referentie-eis toe te voegen, waarin u vraagt naar ervaring met leveren, plaatsen en onderhouden van lockers met lockermanagementsysteem bij minimaal 3 Nederlandse gemeenten van vergelijkbare grootte binnen de afgelopen 5 jaar. Graag uw reactie.

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt dit niet bij inschrijving op deze aanbesteding. Lockers maken een beperkt onderdeel uit van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 12

Vraag:

U benoemt formaldehydeklasse E11; u bedoelt naar wij aannemen naar klasse E1. Graag uw instemming.

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Gunningscriterium Ontwerpen

Vraag:

Gezien het aantal onderwerpen dat bij dit gunningscriterium beantwoord moet worden, verzoeken wij u het aantal pagina's te verruimen naar 2x A4.

Kunt u verder bevestigen dat het aantal pagina's voor dit gunningscriterium exclusief voorblad en inhoudsopgave is?

Antwoord:

Dit wordt uitgebreid naar 3 pagina's A4. Er wordt niet gevraagd naar een voorblad of een inhoudsopgave. Mocht u dit toevoegen dan dient dit binnen de opgegeven pagina's A4 te zijn.

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op:

6 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Gunningscriterium Dienstverlening en partnership

Vraag:

Gezien het aantal onderwerpen verzoeken wij u het aantal pagina's te verruimen naar 3 x A4. Graag uw instemming.

Kunt u verder bevestigen dat het aantal pagina's voor dit gunningscriterium exclusief voorblad en inhoudsopgave is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord (3 pagina's A4). Aanbestedende dienst vraagt niet om een voorblad en/of een inhoudsopgave. Mocht u dit

toevoegen dan dient dit te zijn binnen het aantal pagina's A4.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Gunningscriterium Circulaire ambitie

Vraag:
Kunt u bevestigen dat het aantal pagina's voor dit gunningscriterium exclusief voorblad en inhoudsopgave is?

Antwoord:
Aanbestedende dienst bevestigt dit niet. Aanbestedende dienst vraagt ook niet om een voorblad en/of een inhoudsopgave.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: 1.10 Social Return

Vraag:
De gemeente Gooise Meren eist een SROI-percentages van 10% van de opdrachtsom. Dit is een bijzonder hoog en niet gebruikelijk percentage. We verzoeken u dit aan te passen naar 5% van de loonsom gerelateerd aan de opdrachten. Graag uw instemming.

Antwoord:
Aanbestedende dienst stemt niet in met het verzoek.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bijlage impressie

Vraag:
U geeft in het beschrijvend document op pagina 7 aan dat een bijlage met impressie hebt opgenomen. Deze hebben wij niet aangetroffen bij de ter beschikking gestelde documenten. Kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:
Deze is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage PvE Bureaustoelen eis 51 Pictogrammen

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat u met deze eis een maximale gebruikersvriendelijkheid beoogt. Ons zitconcept is om deze reden voorzien van intuïtief vormgegeven en geplaatste knoppen en hendels, zodat de gebruiker zonder pictogrammen, intuïtief, snel en gemakkelijk de functie begrijpt en kan toepassen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Concept raamovereenkomst artikel 8.3.

Vraag:

Hier staat een verzekering met een minimale dekking van € 500.000,- per schadegeval en minimaal € 1.000.000,- per jaar. In het beschrijvend document, op pagina 19 onder het kopje 4.3.1 Financiële en economische draagkracht, staat een minimale dekking van € 1.000.000 per gebeurtenis, en minimale dekking per jaar van € 2.000.000,-. Wat is juist en dienen wij aan te houden?

Antwoord:

De concept raamovereenkomst.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Concept raamovereenkomst artikel 4 en artikel 15.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Vraag:

Zou u voor opdrachten boven de 50,000 euro binnen de raamovereenkomst termijnfacturatie toe willen staan?

1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten

Antwoord:

"Nee, maar onderstaand voorstel is acceptabel voor aanbestedende dienst:

1. 30% bij opdracht
2. 40% bij bevestiging van de levering en maximaal 2 weken voor levering
3. 30% na oplevering en afhandelen restpunten.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst artikel 4.1. en 4.4.

Vraag:

In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen i.p.v. de door u voorgestelde prijsindex. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage Prijzenblad - nadere toelichting

Vraag:

Het zou prettig zijn als de gemeente tijdens de schouw meer inzicht kan geven in wat men precies verwacht bij de verschillende categorieën in het prijzenblad. Voor de categorie bureau en bureaustoel staan er in het prijzenblad vier varianten beschreven: circulair, gerevitaliseerd, herinzet en revitaliserend. Kunt u dit in de Nota van Inlichtingen of tijdens de schouw toelichten?

Antwoord:

Circulair = Meubilair dat van binnen of buiten de gemeente Gooise Meren wordt aangetrokken ter vervanging of ter aanvulling op het bestaand meubilair.

Gerevitaliseerd = Meubilair dat van binnen of buiten de gemeente Gooise

Meren wordt aangetrokken ter vervanging of ter aanvulling op het bestaand meubilair. Het meubilair is voor inzet up-to-date gebracht door bestaande materialen en/of componenten te vervangen of het meubilair op maat aan te passen en heeft geen zichtbare gebruikssporen. Hierbij is zoveel mogelijk gebruik gemaakt van hoogwaardige herbruikbare materialen en onderdelen en zo min mogelijk fossiele energie.

Herinzet = Bestaand meubilair van de gemeente Gooise Meren welke na een onderhoudscheck en/of na eventuele reiniging opnieuw ingezet wordt.

Revitaliserend = Het up-to-date maken van Bestaand meubilair door bestaande materialen en/of componenten te vervangen en/of het meubilair op maat aan te passen.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage Prijzenblad Kolom E

Vraag:

Voor nieuw circulair meubilair, maar in het bijzonder voor herinzet en revitaliseerwerkzaamheden, geldt dat er geen brutoprijzen en kortingen van toepassing zijn. Het zijn diensten en geen producten. Ook voor de producten geldt dat deze sinds enkele jaren een netto prijs hebben. Is het toegestaan om in kolom E de marktconforme netto prijs in te vullen en 0% korting?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage Prijzenblad cellen C10 t/m C13

Vraag:

In cellen C10 t/m C13 staat een opmerking deze is echter niet volledig leesbaar kun u deze tekst weergeven in de Nota van Inlichtingen?

Antwoord:

C10: Meubilair dat van binnen of buiten de gemeente Gooise Meren wordt aangetrokken ter vervanging of ter aanvulling op het bestaand meubilair. Voor herinzet van dit meubilair is geen of minimaal gebruik gemaakt van nieuwe materialen (en fossiele energie) in het productieproces. Het meubilair bestaat zoveel mogelijk uit hoogwaardig herbruikbare materialen en onderdelen.

C11: Meubilair dat van binnen of buiten de gemeente Gooise Meren wordt aangetrokken ter vervanging of ter aanvulling op het bestaand meubilair. Het meubilair is voor inzet up-to-date gebracht door bestaande materialen en/of componenten te vervangen of het meubilair op maat aan te passen en heeft geen zichtbare gebruikssporen. Hierbij is zoveel mogelijk gebruik gemaakt van hoogwaardige herbruikbare materialen en onderdelen en zo min mogelijk fossiele energie.

C12: Bestaand meubilair van de gemeente Gooise Meren welke na een onderhoudscheck en/of na eventuele reiniging opnieuw ingezet wordt.

C13: Het up-to-date maken van Bestaand meubilair door bestaande materialen en/of componenten te vervangen en/of het meubilair op maat aan te passen.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma van Eisen Algemeen.

Vraag:

Het Programma van Eisen lijkt gericht op de aanschaf van nieuw circulair meubilair. In hoeverre zijn deze eisen van toepassing op gerevitaliseerd of herinzet meubilair?

Antwoord:

Aanbestedende dienst geeft aan dat deze eisen gelijk zijn voor gerevitaliseerd of herinzet meubilair.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 74.

Vraag:

Eis 74. Bedoelt u hier hetzelfde als bij eis 76?

Antwoord:

Aanbestedende dienst geeft aan dat dit juist is.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 68 t/m 73.

Vraag:

Eis 68 t/m 73. Moet het paneel voldoen aan ISO 354 akoestische absorptie?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 70 en 71.

Vraag:

Eis 70 en 71. Bij eis 70 beweegt het paneel niet mee, bij eis 71 monteren we het paneel aan het blad en beweegt het wel mee. Welke eis is leidend?

Antwoord:

Eis 71 is leidend.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 53.

Vraag:

Eis 53. Wij adviseren voor de zitting een stof met slijtvastheid van 200.000 Martindale. Dit in verband met intensief kantoorgebruik. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst stemt hiermee in.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 50.

Vraag:

Eis 50. Bedoelt u hier een onafhankelijk testrapport waaruit blijkt dat de stoel voldoet aan NPR 1813?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 44.

Vraag:

Eis 44. Bedoelt u hier een gesloten kabelgoot aan de onderzijde van bureau zodanig dat de kabels en stekkerdozen uit het zicht zijn opgeborgen?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van Eisen Eis 31.

Vraag:

Eis 31. Kunt u dit nader toelichten en hoe gaat u toetsen of de ingediende informatie juist en compleet is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal dit in 1ste instantie doen door te controleren of de akkoordverklaring juist is toegevoegd aan de inschrijving. Immers, hiermee verklaart een partij dat zijn inschrijving voldoet aan het beschrijvend document en de hierin gestelde eisen, als ook dat inschrijver zonder voorbehoud akkoord gaat met het bestek (programma van eisen) met hierin verwerkt de wijzigingen als vermeld in de Nota van Inlichtingen.

Na voorlopige gunning kan Aanbestedende dienst nadere informatie vragen aan de partij aan wie de opdracht voorlopig is gegund. Dit kan gaan over productiemethoden, materialen, kwaliteit, etc. Deze partij zal dan vervolgens certificaten of ander verifieerbaar bewijs moeten toevoegen waaruit blijkt dat aan de gestelde eis(en) wordt voldaan. Dit kan gaan over het gebruikte textiel of het aantonen dat het hout duurzaam is of dat een bureau aan de juiste normering voldoet.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Programma van Eisen Eis 91.

Vraag:
Eis 91. U vraagt hier om fabrieksnieuwe lockers. Dit staat niet specifiek aangegeven bij het overige meubilair. Kunnen we voor het overige meubilair dan ook second life meubilair aanbieden?

Antwoord:
Ja, dat is goed.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Beschrijvend document 5.6.3 Ontwerpen.

Vraag:
Voor dit onderdeel is 1 A4 beschikbaar gesteld. Voor het goed en compleet uitwerken van alle genoemde punten zien we graag het aantal pagina's uitgebreid naar 2 A4, akkoord?

Antwoord:
Dit is wegens andere vragen aangepast naar 3 A4.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Beschrijvend document 5.6.2 Dienstverlening en partnership.

Vraag:
Voor dit onderdeel zijn 2 A4 beschikbaar gesteld. Voor het goed en compleet uitwerken van alle genoemde punten zien we graag het aantal pagina's uitgebreid naar 3 A4, akkoord?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Beschrijvend document 2.2.1. Vragen en Nota van Inlichtingen.

Vraag:

U geeft hier het volgende aan: De beantwoording van alle gestelde vragen wordt opgenomen in een Nota van Inlichtingen, uiterlijk 20 kalenderdagen voor de sluitingsdatum van de aanbesteding. Tussen de tweede Nota van Inlichtingen en de sluitingsdatum van de aanbesteding zitten nu 13 dagen. Is het mogelijk de genoemde 20 dagen aan te houden en de inleverdatum te verplaatsen naar donderdag 12 december? Graag uw reactie.

Antwoord:

Nee, de 2de Nota van Inlichtingen wordt op 22 november toegestuurd.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.10 Maatschappelijk verantwoord inkopen: Social return – pagina 10.

Vraag:

U vraagt ons hier een % Social Return in te zetten van de opdrachtsom. Conform de Social Return-richtlijnen van de Rijksoverheid verzoeken wij u de SR-eis aan te passen naar een % van de LOONSOM van de onderhavige opdracht(en). Graag uw akkoord.

Antwoord:

Dit is akkoord, het percentage hierbij is 10%.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Beschrijvend document 1.10 Maatschappelijk verantwoord inkopen: Social return – pagina 10.

Vraag:

Hier noemt u dat Inschrijver verplicht is 10% van de opdrachtsom aan te wenden voor Social Return. In de bijlage Bijlage Social Return On Investment 'de bouwblokken-methode' staat 15% en in de bijlage Programma van Eisen staat in Eis 150 staat 5%. Ook in de concept overeenkomst Artikel 6.2. staat 5% benoemd. Wij nemen aan dat wij 5% aan dienen te houden. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

U dient uit te gaan van 10% van de loonsom.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Beschrijvend document 1.10 Maatschappelijk verantwoord inkopen: Social return – pagina 10 – En 4.4.1 Social return, en Eis 150 van het Programma van Eisen.

Vraag:
Onze organisatie is zeer begaan met mensen met een achterstand op de arbeidsmarkt. Inmiddels valt meer dan 30% van ons Nederlands personeelsbestand tot deze doelgroep. Hiervoor zijn wij onderscheiden met het PSO30+ certificaat. Wij vertrouwen er derhalve op dat wij hiermee ruimschoots aan de door u gestelde Social Returnverplichting voldoen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Dit kan worden bevestigd.

Percelen: P1 Kantoormeubilair
Beantwoord op: 6 nov. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Eis 59

Vraag:
Eis 59 stelt: Bureaustoel heeft een hoge rug die afzonderlijk in hoogte en hoek ingesteld kan worden.
Gaat u akkoord om bovenstaande eis anders in te kleden: 'Bureaustoel heeft een hoge rug die afzonderlijk in hoogte ingesteld kan worden. Bureaustoel moet bovendien in staat zijn om de hoek tussen zitting en rugleuning afzonderlijk van elkaar in te stellen.'
Dit is mogelijk door ofwel de rughoek afzonderlijk in te stellen van de zitting ofwel de zittingshoek afzonderlijk in te stellen t.o.v. de rugleuning. Doel is namelijk dat er een afzonderlijke hoekinstelling gerealiseerd kan worden tussen rugleuning en zitting om ervoor te zorgen een bekkenkanteling te kunnen inzetten.
Dat doel kan zowel bereikt worden met een zithoek die afzonderlijk kan versteld worden als een rughoek die afzonderlijk ingesteld kan worden.

Indien u niet akkoord gaat met het aanpassen van bovenstaande eis, wilt u dan een uitleg geven waarom u niet akkoord gaat met bovenstaande eis.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Kantoormeubilair

Beantwoord op: 7 nov. 2024